
Schweizerischer 
Minigolfsportverband 

53. Coupe  Horlogère 
 

 

Datum: 29. Juni 2014 System: Beton 100% 

Anlage / Ort: Beim Rest. Parktheater 

Veranstalter: MC Grenchen Turnierleiter: Peter Viatte 

 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie                                  nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht 
 
Fausch Werner MC Eichholz Gerlafingen Oberschiedsrichter 
Waltenspül Josy MC Willisau Schiedsrichter 
Moser Daniel MC Burgdorf Schiedsrichter 
                  
                  

 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
Start wegen Regen verschoben bis 9:30 Uhr. 
   

 

 

Sanktionen: 
 
Keine.             
                  

                  
                  

                  
                  

0 Schülerinnen 32 Senioren 1 
0 Schüler 11 Senioren 2 
0 Juniorinnen 4 Damen 
1 Junioren 13 Herren 

11 Seniorinnen 1 0 Teams 
0 Seniorinnen 2 13 Mannschaften 

 Total 72 Teilnehmer 



53. Coupe Horlogère

MC Grenchen vom
29. Juni 2014

Jugendliche
Name Verein R1 R2 Total

1. Alexander PHILIPONA Burgdorf, MC 39 36 75

Seniorinnen
Name Verein R1 R2 Total

1. Claudia ANDEREGG Burgdorf, MC 34 30 64 n.St.
2. Lucia SCHIBLI Locarno, MC 30 34 64 n.St.
3. Annemarie PROBST Eichholz Gerlafingen, MC 36 32 68
4. Ursula HIRSBRUNNER Grenchen, MC 37 34 71
5. Lisbeth HÄFLIGER Willisau, MC 39 33 72
6. Erika LIECHTI SINGH Bützberg, MSC 36 37 73
7. Arlette STEPHAN Neuchâtel, CMJ 36 38 74
8. Heidi STRICKER Effretikon, MC 34 40 74
9. Beatrice BRACHER Eichholz Gerlafingen, MC 33 41 74
9. Josy WALTENSPÜL Willisau, MC 41 33 74
11. Therese SCHLATTER Bützberg, MSC 37 39 76

Senioren
Name Verein R1 R2 Total

1. Roger ANDEREGG Burgdorf, MC 30 30 60 n.St.
2. Mario SCHNEIDER Rhone, MC 30 30 60 n.St.
3. Peter VIATTE Grenchen, MC 30 32 62 n.St.
4. Jörg WIEDEMEIER Willisau, MC 30 32 62 n.St.
5. Reinhard ZENGAFFINEN Rhone, MC 31 32 63
6. Andreas HOLLIGER Mühlematt Dietikon, MC 29 34 63
7. Paul VÖGELI Grenchen, MC 34 31 65
8. Markus WÄCHTER Eichholz Gerlafingen, MC 32 34 66
8. Daniel KÜNZLI Burgdorf, MC 32 34 66
8. Hanspeter TRACHSEL Burgdorf, MC 34 32 66
11. Hans BÜRKI Grenchen, MC 35 31 66
12. Andreas HOFER Eichholz Gerlafingen, MC 36 30 66
13. Christian KÜHNI Rhone, MC 34 33 67
14. Daniel BÜTTIKER Neuendorf, MC 32 35 67
14. Marcel GRUNDER Florida-Studen, MC 35 32 67
16. Fritz RICKLI Eichholz Gerlafingen, MC 35 34 69
17. Michel EGGENSCHWILER Grenchen, MC 37 32 69
18. Fritz GFELLER Neuendorf, MC 35 35 70
19. Eduard SCHIBLI Mühlematt Dietikon, MC 33 37 70
19. Hanspeter KÜNZI Grenchen, MC 33 37 70
21. Michel KOPF Rhone, MC 32 38 70
22. Martin EICHER Neuendorf, MC 36 35 71
23. Hans-Peter PROBST Eichholz Gerlafingen, MC 35 37 72
24. Werner BRACHER Eichholz Gerlafingen, MC 38 34 72
24. Georg STÖCKLI Büelisacker, MC 38 34 72
26. Roland WÄLTI Grenchen, MC 42 33 75
27. Urs GIGER Basel, MGC 38 38 76
28. Roman HÄFLIGER Willisau, MC 39 37 76
29. Bernhard GRUNDER Willisau, MC 41 35 76
30. Werner FAUSCH Eichholz Gerlafingen, MC 37 40 77
31. Angelo PHILIPONA Burgdorf, MC 40 38 78
32. Denis KASER ORVAL Reconvilier, MC 49 37 86



Senioren 2
Name Verein R1 R2 Total

1. Bruno SCHNEIDER Eichholz Gerlafingen, MC 33 32 65
2. Hansjörg Blaser Grenchen, MC 34 34 68
3. Willi MEYER Neuendorf, MC 37 32 69
4. Urs AEGERTER Grenchen, MC 35 36 71
5. Josef AUER Grenchen, MC 36 36 72
6. Günter STEPHAN Neuchâtel, CMJ 35 37 72
7. Robert BETTEX Neuchâtel, CMJ 39 38 77
8. Francois FRASCOTTI Neuchâtel, CMJ 40 41 81
9. Eduard SCHNEIDER Grenchen, MC 42 39 81
10. Roger STUDER Neuchâtel, CMJ 52 41 93
11. Roland GOSTELI Delémont, CM 46 126 172

Damen
Name Verein R1 R2 Total

1. Katrin NYDEGGER Rüschegg Grizzlybär, MC 26 34 60 n.St.
2. Yvonne TRACHSEL Burgdorf, MC 30 30 60 n.St.
3. Rita RIS Grenchen, MC 34 32 66
4. Natascha RAIMANN Büelisacker, MC 33 36 69

Herren
Name Verein R1 R2 Total

1. Reto SOMMER Burgdorf, MC 30 30 60
2. Raphael WIETLISBACH Eichholz Gerlafingen, MC 29 32 61 n.St.
3. Andreas SCHNEIDER Eichholz Gerlafingen, MC 28 33 61 n.St.
4. Omar MAGGI Olten, MC 30 31 61 n.St.
5. Sacha MÜLLER Neuendorf, MC 33 30 63
6. Sergio BARUSCOTTI Olten, MC 34 32 66
7. Marcel GYGAX Olten, MC 31 35 66
7. Daniel MOSER Burgdorf, MC 35 31 66
9. Erich BRUGGER Eichholz Gerlafingen, MC 35 34 69
9. Peter ARBER Olten, MC 34 35 69
9. Markus SOMMER Burgdorf, MC 34 35 69
12. Martin KAISER Eichholz Gerlafingen, MC 36 34 70
13. Marvin HAURI Berner Falken, MC 33 37 70



Mannschaften

1. MC Burgdorf 1 R1 R2 Total
Daniel MOSER 35 31 66
Hanspeter TRACHSEL 34 32 66
Roger ANDEREGG 30 30 60
Yvonne TRACHSEL 30 30 60

129 123 252

2. MC Rhone R1 R2 Total
Christian KÜHNI 34 33 67
Mario SCHNEIDER 30 30 60
Michel KOPF 32 38 70
Reinhard ZENGAFFINEN 31 32 63

127 133 260

3. MC Eichholz Gerlafingen 1 R1 R2 Total
Andreas SCHNEIDER 28 33 61
Martin KAISER 36 34 70
Raphael WIETLISBACH 29 32 61
Fritz RICKLI 35 34 69

128 133 261

4. MC Olten R1 R2 Total
Marcel GYGAX 31 35 66
Omar MAGGI 30 31 61
Peter ARBER 34 35 69
Sergio BARUSCOTTI 34 32 66

129 133 262

5. MC Grenchen 1  R1 R2 Total
Hanspeter KÜNZI 33 37 70
Paul VÖGELI 34 31 65
Peter VIATTE 30 32 62
Michel EGGENSCHWILER 37 32 69

134 132 266

6. MC Eichholz Gerlafingen 2 R1 R2 Total
Andreas HOFER 36 30 66
Erich BRUGGER 35 34 69
Markus WÄCHTER 32 34 66
Bruno SCHNEIDER 33 32 65

136 130 266

7. MC Neuendorf  R1 R2 Total
Daniel BÜTTIKER 32 35 67
Martin EICHER 36 35 71
Sacha MÜLLER 33 30 63
Willi MEYER 37 32 69

138 132 270



8. MC Grenchen 2  R1 R2 Total
Urs AEGERTER 35 36 71
Rita RIS 34 32 66
Ursula HIRSBRUNNER 37 34 71
Hans BÜRKI 35 31 66

141 133 274

9. MC Willisau  R1 R2 Total
Jörg WIEDEMEIER 30 32 62
Roman HÄFLIGER 39 37 76
Josy WALTENSPÜL 41 33 74
Lisbeth HÄFLIGER 39 33 72

149 135 284

10. MC Eichholz Gerlafingen 3 R1 R2 Total
Hans-Peter PROBST 35 37 72
Werner BRACHER 38 34 72
Annemarie PROBST 36 32 68
Beatrice BRACHER 33 41 74

142 144 286

11. MC Burgdorf 2  R1 R2 Total
Angelo PHILIPONA 40 38 78
Markus SOMMER 34 35 69
Alexander PHILIPONA 39 36 75
Claudia ANDEREGG 34 30 64

147 139 286

12. MC Grenchen 3  R1 R2 Total
Eduard SCHNEIDER 42 39 81
Hansjörg Blaser 34 34 68
Josef AUER 36 36 72
Roland WÄLTI 42 33 75

154 142 296

13. CMJR Neuchâtel  R1 R2 Total
Francois FRASCOTTI 40 41 81
Günter STEPHAN 35 37 72
Robert BETTEX 39 38 77
Roger STUDER 52 41 93

166 157 323


